
 

 

JID: 710902-RRTV  

Naše č.j.:  RRTV/7252/2025-pec  

Sp. zn.:  RRTV/2025/499/pec  

Zasedání Rady   9-2025/poř. č. 16 

Datum, místo 17. června 2025. Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), 
§ 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto  

r o z h o d n u t í: 

Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČO: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 
299/132, 120 00 Praha 2 – Vinohrady licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového 
vysílání programu Fajn radio, šířeného prostřednictvím vysílačů. Licence se uděluje na dobu 
určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
Označení (název) programu:   Fajn radio 
 
Základní programová specifikace: Hudebně zábavní stanice 
 
Územní rozsah vysílání:    Celé území ČR 
 
Časový rozsah vysílání:             24 hodin denně 
 
 
O d ů v o d n ě n í: 
 
Dne 29. května 2025 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/5768/2025-vra) společnosti MEDIA 
BOHEMIA a.s. o udělení licence k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání 
programu Fajn radio šířeného prostřednictvím vysílačů. 
 
Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč stanovený podle zákona č. 634/2004 
Sb., v platném znění, dne 16. 5. 2025. 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. se licenční řízení k provozování digitálního 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů zahajuje z podnětu žadatele o licenci. Účastníkem 
řízení je pouze žadatel o licenci. 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb., Rada licenci žadateli o licenci neudělí 
pouze tehdy, pokud žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3, nebo pokud navrhovaná 
programová skladba nesplňuje požadavky podle § 31 a § 32 odst. 1. zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Na základě všech předložených dokladů a ústního jednání s účastníkem řízení konaného dne 21. 
ledna 2025, Rada konstatovala, že účastník řízení vyhověl podmínkám licenčního řízení podle 
ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., že žádost o licenci obsahovala náležitosti 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
IČO: 267 65 586 
Bělehradská 299/132 
120 00 Praha 2 – Vinohrady    



 

 

uvedené v ustanovení § 14, jakož i v ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., a 
že navrhovaná programová skladba splňuje požadavky podle ustanovení § 31 a 32 odst. 1 tohoto 
zákona.  
 
Rada žádosti o udělení licence vyhověla a předmětnou licenci udělila v souladu s ustanovením § 
12 odst. 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., na dobu určitou, a to na 8 let od právní moci 
rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í: 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení 
§ 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

Příloha: Základní programová specifikace a další licenční podmínky 
 
 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace 

Navrhované licenční podmínky: 

Název programu:  Fajn radio 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání:  Celé území ČR 

Hlavní jazyk vysílání: Čeština 

Základní programová specifikace:  Hudebně zábavní stanice  

Další programové podmínky: 

Hudební formát:  

Nespecializuje se na určité přesně vyhraněné hudební styly, ale naopak poskytuje dostatečně 
širokou nabídku hudebního spektra. 

Údaje o části programu převzatého od jiného provozovatele:  

Program jiných provozovatelů vysílání Fajn radio nepřebírá. 

Programové schéma vysílání: 

Konkrétní příklady prvků, bloků a pořadů z programové skladby: 

Wake Up Show – Každý všední den 6:00-9:00 hod. Fajn ráno má hlavní cíl zpříjemnit ráno 
posluchačům a poskytnout jim relevantní informace. Wake Up Show je pro ty, co se chtějí 
hned na startu dne bavit a chtějí nastartovat svůj den pozitivně. Moderuje Vašek Matějovský, 
Natálie Otáhalová a Daniel Žlebek. 

Fajn Music Boost – Každý všední den 9:00-12:00 hod. V každé hodině mají posluchači 
možnost slyšet nejvíc oblíbených hitů v českém éteru. Ideální playlist do práce. Neruší, baví a 
informuje. Pořad Fajn Music Boost moderuje Andrea Kautzká. 

Fajn Warm Up – každý všední den od 12:00 do 15:00 moderuje Jan Fiker. Jeho hlavním 
úkolem je navodit tu správnou atmosféru pro odpolední show. Honza svým příjemným 
projevem plynule propojuje dopolední a odpolední blok, a to především prostřednictvím 
lifestylových informací. 
Fajn Drive – Každý všední den 15:00-18:00 hod. Jednička pro cestu posluchačů domů z práce 
a ze školy. Kromě pouštění oblíbených hitů je hlavní misí poskytovat relevantní informace dne 
zábavnou formou. Přijít po práci a po škole na jiné myšlenky, o to se snaží nejen pořad Fajn 
Drive, ale především jeho moderátoři Marthy a Jasmin. 

Fajn Next Beat – Pořad, který od pondělí do pátku v čase 18:00-20:00 baví aktuálními tématy 
trendujícími na sociálních sítích. Moderátorská dvojice Jan Kokoška a Jindřich Žampa otevírá 
tato témata společně s posluchači. Jedinečné propojení rádiového vysílání a online světa činí 
z večerní show Fajn Next Beat unikát na české mediální scéně. 

Fajn Club Zone – Víkend je na Fajn radiu primárně o oblíbených hitech a dobré náladě. 
Během denního vysílání akcentujeme relevantní témata a dáváme prostor posluchačům. 
Přizpůsobujeme se požadavkům a životnímu stylu posluchačů, a i z toho důvodu nabízíme ve 
víkendových časech pátek 20:00-02:00 hod. a sobota 19:00-02:00 hod. blok nazvaný Fajn 
Club Zone. Je to programový speciál plný tanečních novinek, který se má postarat o dokreslení 
víkendové nálady. 
 


		2025-07-14T10:08:26+0200




